
 
Pagina 1 di 4 

DICHIARAZIONE INTEGRATIVA 
 

AL COMUNE DI  CIRIE’  

C.SO MARTIRI DELLA LIBERTÀ 33  

10073  CIRIE’   (TO) 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO E DELLE VIE E PIAZZE LIMITROFE: 
VIA VITTORIO EMANUELE II – TRATTO DA VIA BRACCINI A VIA CAVOUR. 
ai sensi art. 36, comma 2, lett. c-bis) del D.lgs. 50/2016 così come  modificato dall’art. 1, commi 1 
e 2-b) del D.L. 16/7/2020 n. 76 convertito con modificazioni dalla L. 11/09/2020 n. 120 ed 
ulteriormente modificato dal D.L. 31/05/2021 n. 77 convertito con modificazioni dalla L. 
29/07/2021, n. 108. 
 

C.I.G. 9017033307 - C.U.P G47H19000980004 
 

 

 
Il sottoscritto ____________________________________________________________________________ 

nato il ___________________ a _____________________________________________________________  

residente nel Comune di ______________________________________________________ prov. ________ 

C.A.P. ________ via ____________________________________________________________ n. _______ 

codice fiscale: ___________________________________________________________________________ 

in qualità di _____________________________________________________________________________ 

della ditta _______________________________________________________________________________ 

con sede legale in (via, n. civico, CAP, città, prov.) ______________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

con partita IVA n. _______________________________ codice fiscale: _____________________________ 

tel. ________________________________ PEC _______________________________________________ 

Codice attività: ___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARA  

consapevole della decadenza dai benefici e delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come stabilito dagli articoli 75 e 76 del D.P.R. 
28/12/2000 n. 445, 

 

1. l’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art 80 del D.Lgs. 50/2016. La presente dichiarazione viene 

resa dal rappresentante legale o procuratore anche con riferimento a tutti i soggetti elencati all’art. 80 

comma 3 del D.Lgs 50/2016: 

 

COGNOME E NOME 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
CODICE FISCALE 

QUALIFICA 

(LEGALE RAPPRESENTANTE, 

DIRETTORE TECNICO, SOCIO, 

SOGGETTO CESSATO E CARICA, 

ALTRO) 



 
Pagina 2 di 4 

    

    

    

 
 

2. l’insussistenza, per la suddetta impresa, per sé e per tutti i soggetti muniti di poteri dell’impresa stessa, di 

cause di esclusione previste dalla vigente normativa a contrattare con la Pubblica Amministrazione (anche 

per i soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di invio della lettera di invito, qualora 

l'impresa non dimostri che vi sia stata completa ed effettiva dissociazione della condotta penalmente 

sanzionata); 

 

3. dichiara remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto e 

tenuto conto: 

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, di 

assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono essere 

svolti i lavori; 

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata che possono avere 

influito o influire sia sulla esecuzione dei lavori, sia sulla determinazione della propria offerta; 

 

4. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione della procedura negoziata;  

 

5. di accettare il patto di integrità allegato alla documentazione di selezione (art. 1, comma 17 della l. 

190/2012); 

 

6. di essere edotto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dalla stazione appaltante 

con D.G.C. n. 11 del 30/01/2014 e successive modifiche ed integrazioni e si impegna, in caso di 

aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena 

la risoluzione del contratto; 

 

7. dichiara di essere iscritto nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi non soggetti a tentativo di 

infiltrazione mafiosa (c.d. white list) istituito presso la Prefettura della provincia in cui l’operatore 

economico ha la propria sede di competenza oppure dichiara di aver presentato domanda di iscrizione 

nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white list) 

istituito presso la Prefettura della provincia in cui l’operatore economico ha la propria sede di competenza. 

 

8. di 

□ autorizzare, qualora un partecipante alla procedura negoziata eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la 

stazione appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla 

procedura negoziata  

oppure  



 
Pagina 3 di 4 

□ di non autorizzare, qualora un partecipante alla procedura negoziata eserciti la facoltà di “accesso agli 

atti”, la stazione appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che saranno 

eventualmente richieste in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da segreto 

tecnico/commerciale. Tale dichiarazione dovrà essere adeguatamente motivata e comprovata ai sensi 

dell’art. 53, comma 5, lett. a), del Codice; 

 

9. di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e 

del Regolamento UE 679/2016, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 

informatici, esclusivamente nell’ambito della presente procedura negoziata, nonché dell’esistenza dei 

diritti di cui all’articolo 7 del medesimo decreto legislativo; 

 

10. che si è presentato sul luogo ove si devono eseguire i lavori, ha preso conoscenza delle condizioni locali e 

di tutte le circostanze generali e particolari che possono influire sull'esecuzione dei lavori; 

 
11.  dichiara di aver preso visione degli elaborati progettuali ed analizzato ogni articolo che compone il 

Capitolato Speciale d'Appalto che disciplina l'esecuzione dei lavori in questione; 

 
12. dichiara, inoltre, sulla base di quanto constatato nel sopralluogo e nell'esame della documentazione a 

disposizione e dal Capitolato Speciale d'Appalto, di aver preso visione di tutte le circostanze generali e 

particolari e di ritenere le condizioni tali da consentire la presentazione dell'offerta; 

 

13. di impegnarsi a dare esecuzione alle prestazioni oggetto dei lavori dalla data di presentazione dell’offerta 

anche nelle more della definizione formale del rapporto contrattuale. 

 
____________________ 
Luogo e data 

_________________________________ 
 

    Il legale rappresentante 

 
 
 
Avvertenze 
La domanda deve essere compilata, firmata digitalmente. 
Le caselle non barrate verranno considerate come dichiarazioni non effettuate. 
 
Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 RGPD) 
Il Comune di Ciriè, in qualità di titolare (con sede in corso Martiri della Libertà n. 33 – Ciriè) - PEC: 
protocollo.cirie@cert.ruparpiemonte – tel. 0119218111, tratterà i dati personali conferiti con il presente 
modulo, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, per le finalità previste dal Regolamento 
(UE) 2016/679 (RGPD), in particolare per l'esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico, ivi incluse le 
finalità di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per scopi statistici. 
Il conferimento dei dati è obbligatorio e il loro mancato inserimento non consente di completare il 
procedimento avviato. 
I dati saranno trattati per tutto il tempo del procedimento e, successivamente alla cessazione del 
procedimento, i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione 
amministrativa. 
I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di Ciriè o dei soggetti 
espressamente nominati come responsabili del trattamento. Al di fuori di queste ipotesi i dati non saranno 
comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi specificamente previsti dal diritto nazionale o dell'Unione 
europea. 



 
Pagina 4 di 4 

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e la rettifica o la 
cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e 
ss. del RGPD). L'apposita istanza è presentata contattando il Responsabile della protezione dei dati presso il 
Comune di Ciriè (dpo@actaconsulting.it). 
Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo al Garante per la 
protezione dei dati personali (con sede in Piazza di Monte Citorio n. 121, IT – 00186 Roma) quale autorità di 
controllo nazionale secondo le procedure previste (art. 57, par. 1, lettera f), RGPD). 


